
Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

COMUNE

di

VICCHIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.2
SERVIZI TECNICI

PREMESSO
che, a seguito  di segnalazione, il  personale dell’Ufficio Tecnico Comunale  ha
eseguito un  sopralluogo  lungo la strada comunale  di VILLORE dopo il ponte
di Trasassi, verificando  un improvviso  cedimento di parte  del piano viario
determinando un restringimento della carreggiata ed una conseguente
situazione di pericolo e di disagio  per la circolazione  veicolare;

che alla luce della situazione sopra evidenziata  si ritiene di dover garantire la
sicurezza della circolazione mediante: delimitazione  dell’area interessata al
cedimento, restrizione della carreggiata e istituzione di un senso unico
alternato regolato da segnaletica  e istituzione di un divieto di transito ai veicoli
con massa  a pieno carico superiore a  50 q.li

VISTO che l’art. 5 , commi 3 e 4 lett. b)  del D.lgs. n. 285/92 (  Nuovo Codice della
Strada)  e ss.mm.ii.  conferisce all’ente  proprietario della strada di disporre con
ordinanza, obblighi e divieti  e limitazioni di carattere temporaneo  o permanente su
ciascuna strada o tratti di essa e per determinate categorie di utenti , in relazione alla
circolazione ed alle caratteristiche delle strade medesime;

VISTO l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm. .

ORDINA

ORDINANZA

Numero  4   Del  13-02-2023

Oggetto: ORDINANZA  -  DIVIETO  DI  TRANSITO A VEICOLI  CON
MASSA  A  PIENO CARICO  SUPERIORE A 50 Q. LI    E
ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO  STRADA COMUNALE
DI VILLORE



che venga eseguito il  transennamento, con l’apposizione della relativa1.
segnaletica di pericolo, lungo la strada comunale  di VILLORE al fine di
delimitare l’area  interessata  dal cedimento;
l’istituzione di un senso unico alternato regolato da segnaletica;2.
divieto di transito ai veicoli con massa a pieno carico superiore a 50 q.li.3.

e fino a REVOCA della presente ordinanza

La presente ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante
pubblicazione all’albo Pretorio e  apposizione della prescritta segnaletica stradale
conformemente  a quanto disposto dal Titolo II° del D.P.R.  16 dicembre 1992 n.
495 collocata a cura  dell’Ufficio Tecnico Comunale

A norma dell’art. 3 comma 4, della legge 7 agosto 1990 . n. 241 , si avverte che,
avverso la presente ordinanza , in applicazione della legge 6 dicembre 1971 n. 1034,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, eccesso di  potere o
per violazione di legge entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. Regione
Toscana, oppure , in via straordinaria , entro 120 giorni, al  Presidente della
Repubblica.

In relazione al disposto dell’art. 37 , comma 3, del D.lgs. n. 285 /1992 , sempre nel
termine di 60 giorni può essere proposto ricorso , da chi abbia interesse
all’applicazione della segnaletica , in relazione alla natura dei segnali apposti , al
Ministero LL.PP.  con procedura di cui all’art. 74  del regolamento emanato con
D.P.R. 495/92

Ai sensi dell’art. 8 L. 241/90 e s.m.i. si comunica che il responsabile del
procedimento è il Responsabile del Serrvizio n. 2 - Servizi Tecnici Arch. Mario
Lopomo.

La presente ordinanza sarà trasmessa al Comando Polizia Municipale e alla Stazione
dei Carabinieri di Vicchio, all’Ufficio Tecnico Comunale per gli adempimenti di
loro competenza

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.2
SERVIZI TECNICI
Arch. Mario Lopomo

ORDINANZE n. 4 del 13-02-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI VICCHIO



RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento e’ stato affisso all’Albo dell’Ente per 15 giorni
consecutivi a partire dal _____________

Vicchio, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RELATA DI NOTIFICA

Copia del presente atto è stata notificata al Sig.__________________________, consegnandola a
mani di __________________ - ____________________________, il giorno __________________.

Li,

IL MESSO COMUNALE

ORDINANZE n. 4 del 13-02-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI VICCHIO


